Registros presupuestarios y contables, proporcionados por el CONALEP y el IVEA. 

NOTA:      No se consideran rendimientos financieros generados. 

2022-A-30000-19-1916-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 132,201.75 pesos (ciento treinta y dos mil doscientos un pesos 75/100 M.N.), más 
la actualización correspondiente hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, que 
corresponden a recursos del Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica y de 
Adultos que no se comprometieron al 31 de diciembre de 2022 y está pendiente su

[...]

Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, artículo 65, fracción IV, y del Manual de Perfiles 
de Puestos correspondiente a "Jefe de Proyecto" de fecha 1 de septiembre de 2006. 

2022-A-30000-19-1916-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 503,624.23 pesos (quinientos tres mil seiscientos veinticuatro pesos 23/100 
M.N.), más los rendimientos financieros que se generen desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, que corresponde a los pagos con cargo en los 
recursos del Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos 2022, a un

[...]

sin embargo, la observación persiste por un importe de 323,791.73 pesos por 
la falta de aplicación de penas convencionales. 

2022-A-30000-19-1916-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 323,791.73 pesos (trescientos veintitrés mil setecientos noventa y un pesos 
73/100 M.N.), más los rendimientos financieros que se generen desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por la falta de cálculo y aplicación de las penas 
convencionales a los proveedores adjudicados de los contratos números